
関係各位                      

２０２２年８月１０日 

社会福祉法人 七野会 

理事長 井上ひろみ  

老人保健施設ライブリィきぬかけ 

担当管理職 藤田隼平                         

 

 

老人保健施設ライブリィきぬかけ（入所・通所）における 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第３報） 

 

当介護老人保健施設における（第２報 7/28）以降の状況についてご報告いたします。 

引き続き京都市の指導のもと、安全確保に努めてまいります。関係の皆さまには、大変ご

心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【7/28以降の状況】 

・老人保健施設入所（ショートステイ含む） 

7/28～8/4にかけてご利用者７名、職員３名の感染が判明いたしましたが、8/5以降、新

たな感染はありません。 

・通所リハビリ 

 7/29～7/30 にかけて職員３名の感染が判明いたしましたが、８月以降、新たな感染はあ

りません。 

 

【ライブリィきぬかけ 事業の運営について】 

・老人保健施設入所（ショートステイ含む） 

８月１２日より通常どおりの入退所を再開する予定ですが、状況によ

り延期する場合がございます。 

・通所リハビリ  ８月６日まで休業いたしましたが、８月８日より再開しております。 

・訪問リハビリ  個別に調整のご相談をいたします。 

・配食サービス  通常通り実施いたします。 

 

【発熱、咳などの症状がある場合の受診、連絡先】 

・まずは、かかりつけ医 または 身近な医療機関にお電話の上、受診してください。 

 ・夜間や医療機関が休みのとき、かかりつけ医のいない方は、下記に連絡ください。 

      「きょうと新型コロナ医療相談センター」 電話：０７５－４１４－５４８７  

 ・症状があるとき、受診するときは、下記連絡先にも連絡をお願いいたします。 

老人保健施設ライブリィきぬかけ  電話 ０７５－４６６－５０６６ 


